
Ansprechpartnerin: Stadt Neckarsulm 

Tatjana Mauer Kultur- und Sportamt

tatjana.mauer@neckarsulm.de Sonnengasse 9

07132 35 1502 74172 Neckarsulm 

Name Homepage E-Mail-Adresse Tel-Nr.:

ASB Arbeiter-Samariter-Bund, Stützpunkt 

Neckarsulm Rathausstraße 21 74172 Neckarsulm Jochen Hähnle www.asb-neckarsulm.de info@asb-neckarsulm.de 0173 7227647

ASG-Kochteam e.V. Gymnasiumstraße 6 74172 Neckarsulm Andrea Löw www.asgnsu.de asg-kochteam@asgnsu.de 07132 963045

AWO Arbeiterwohlfahrt Ortsverein Neckarsulm 

e.V. Amorbacher Straße 77 74172 Neckarsulm

Hans-

Wolfgang Siemen www.awo-neckarsulm.de wolfgangsiemen@outlook.de 07132 7128

Bowling-Sport-Verein Neckarsulm e.V. Alemannenstraße 6 74172 Neckarsulm Reinhard Bako

Budakesser Gemeinschaft Blumenstraße 28 74906 Bad Rappenau Franz Huber feri.huber@web.de 07264 6197

Bunte Sportgemeinschaft Neckarsulm e.V. Oststraße 9 74206 Bad Wimpfen Heike Acker www.bsg-neckarsulm.de info@bsg-neckarsulm.de 0157 54040718

Bürgertreff Neckarsulm e.V. Spitalstraße 5 74172 Neckarsulm Werner Krepp buergertreff-neckarsulm.de

werner.krepp@buergertreff-

neckarsulm.de 015771246191

Centro Italiano Neckarsulm

Johannes-Strauß 

Weg 2 74172 Neckarsulm Antonio Morabito vito.morabito@gmx.de 0176 434481844

CVJM Neckarsulm e.V. Damaschkestraße 23 74172 Neckarsulm Samuel Gruber www.cvjm-neckarsulm.de kontakt@cvjm-neckarsulm.de 07136 7063600

DLRG OG Neckarsulm Steinachstraße 74 74172 Neckarsulm Patrick Rendle www.neckarsulm.dlrg.de info@neckarsulm.dlrg.de 0173 2998903

Dorffeste Dahenfeld e.V. Brambacherstraße 2 74172 Neckarsulm Anika Fischer 0176 78 75 8724

DRK Neckarsulm Erzberger Straße 27 74172 Neckarsulm Nicole Zipf www.drk-neckarsulm.de Zipf@drk-neckarsulm.de 07132 3699741

DRK Neckarsulm (Bereitschaft) Erzberger Straße 27 74172 Neckarsulm Tobias Schick www.drk-neckarsulm.de schick@drk-neckarsulm.de

DRK Neckarsulm (Solzialarbeit inkl. 

Kleiderkammer, Seniorentanz, Gymnastik) Erzberger Straße 27 74172 Neckarsulm Carola Junemann www.drk-neckarsulm.de

Carola.junemann@drk-

neckarsulm.de

EntrAxis e.V. Thüringer Straße 28 74172 Neckarsulm Verena Stenke www.entraxis.de info@entraxis.de 0172 8557235

Ev. Heilig-Geist-Kirchengemeinde Neckarsulm-

Amorbach und Dahenfeld

Eduard-Hirsch-

Straße 49 74172 Neckarsulm Dagmar Sinn www.neckarsulm-evangelisch.de

pfarramt.neckarsulm.heilig-geist-

kirche@elkw.de 07132 84462

Evangeisches Jugendwerk Obereisesheim Friedhofstraße 1 74172 Neckarsulm Jochen Mayer www.ejo-is-life.de info@my-ejo.de 07132 43348

Evangelische Kirchengemeinde Martin-Luther-

Kirche Stuttgarter Straße 29 74172 Neckarsulm Dieter Steiner www.neckarsulm-evangelisch.de pfarramt.neckarsulm.mlk@elkw.de 07132 81737

Flößverein Neckarsulm 1997 e.V. 

Mecklenburger 

Straße 32 74182 Obersulm Ralf Leinz ralf@leinz.de 07134 984014

Förderverein Astrid-Lindgren-Schule NSU Sonnenbergstraße 13 74177

Bad 

Friedrichshall Wolfgang Beger www.ALS-NSU.de wolfgang@begerprivat.de 07136 6190

Förderverein der Grundschule Dahenfeld e.V. Brambacherstraße 7 74172 Neckarsulm Anika Fischer AnikaVogt1@web.de 0176 78758724

Förderverein der Hermann-Greiner-Realschule 

e.V. Steinachstraße 70 74172 Neckarsulm Markus Meixner foerderverein@hgr-nsu.de

Förderverein Jugendsinfonieorchester der 

städtischen Musikschule NSU Neuenstädter Straße 27 74172 Neckarsulm Lukas Baumann www.jso-neckarsulm.de lukas.baumann@jso-neckarsulm.de 0176 87279796

Frauenbund Dahenfeld Jahnstraße 37 74172 Neckarsulm Petra Katz cat191006@gmx.de 07139 9356 31

Freie Wähler Neckarsulm e.V. 

Unter dem 

Kelternberg 36/2 74172 Neckarsulm Raf Wache ralf.wache@t-online.de 01732079234

Freier Kindergarten Neckarsulm e.V. Friedenstraße 25 74172 Neckarsulm Manuel Zenkowtlz www.montessori-neckarsulm.de

vorstand@montessori-

neckarsulm.de

Freunde Kryptoraphischer Verfahren e.V. Häldenstraße 56 74172 Neckarsulm Sandro Loi sandroloi@aol.com

Freundeskreis Asyl Neckarsulm Stuttgarter Straße 29 74172 Neckarsulm Nico Marnert freundeskreis-asyl-neckarsulm.de nico.marnert@icloud.com 0152 57716856

Adresse Ansprechpartner 

Neckarsulmer Vereine (Stand Juni 2025)

Diese Liste ist nicht abschließend, Vereine können sich gerne 

melden, wenn sie in die Liste aufgenommen werden möchten!
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Friede und Freunde e.V. Frankenwaldstraße 6 74172 Neckarsulm Waldemar Illg www.friedeundfreude.de dr.illg@web.de 0178 5338853

Gartengemeinschaft Neckarsulm-Amorbach e.V. Am Hängelbach 7 74172 Neckarsulm Johannes Georgandas www.gartengemeinschaft-nsu.de

Gartengemeinschaft Neckarsulm-

Amorbach e.V. 

Georgspfadfinder Neckarsulm e.V. Friedrichstraße 25 74172 Neckarsulm Michael Wieland www.dpsg-neckarsulm.de

michael.wieland@dpsg-

neckarsulm.de 0179 9430764

Gesangsverein Lassallia Neckarsulm 1907 e.V. Wolframstraße 16 74257 Untereisesheim Hans Peter Lohrey www.Lassallia.de Vorstand.Lassallia@gmail.com 07132 43099

Gewerbeverein Neckarsulm e.V. Gottlob-Banzhaf-Str. 18 74172 Neckarsulm Nicolas Härdtner www.gv-neckarsulm.de n.haerdtner@haerdtner.de 07132 93000

Harmonika-Club Neckarsulm e.V. Thüringer Straße 63 74172 Neckarsulm Andrea Schüßler

www.harmonikaclub-

neckarsulm.de andrea-schuessler-hcn@gmx.de 0176 81737791

Heilbronn Trabzonspor Taraftarlar Birligi e.V. Paulinenstraße 18 74172 Neckarsulm Engin Günaydin www.ts-heilbronn.de Suskun-61@web.de 0172 9166161

Heilbronn Trabzonspor Taraftarlar Birligi e.V. Ahmet Dülek ahmetduelek@t-online.de 0151 12033665

Heimat- und Museumsverein Neckarsulm e.V. Karlsruher Weg 21 74172 Neckarsulm Bernd Herrmann www.nsu-heimat.de bernd.herrmann@nsu-heimat.de 07132 8 11 88

Jugendfarmverein Neckarsulm e.V. Christian-Rieker-Str. 11 74172 Neckarsulm Sabine Auerbach www.jugendfarm-neckarsulm.de auerbach.sabine@yahoo.de 07132 982625

Junge Union Stadtverband Neckarsulm Weinstraße 58 74233 Erlenbach Kevin Denz www.ju-neckarsulm.de kevin.denz@ju-neckarsulm.de 0157 51019458

Kath. Deutscher Frauenbund St. Remigius 

Dahenfeld / Frauenbund Dahenfeld Jahnstraße 37 74172 Neckarsulm Petra Katz cat191006@gmx.de 07139 935631

Kath. Kirchenchor St. Dionysius Wilhelmstraße 58 74172 Neckarsulm Andreas Arnold www.kirchenchor-neckarsulm.de

vorstand@kirchenchor-

neckarsulm.de 0171 9300374

Katholischer Deutscher Frauenbund Häldenstraße 62 74172 Neckarsulm Marianne Franz M.A.Franz@t-online.de 0713242672

KIWANIS Neckarsulm e.V. Rosmarktstraße 15 74177

Bad 

Friedrichshall Thomas Arnold

Kleintierzuchtverein Z 119 Obereisesheim Kegelgasse 1 74172 Neckarsulm Franz Posovszky F.Possi@t-online.de 07132 41581

Kolpingsfamilie Neckarsulm e.V. Kolpingstraße 13 74172 Neckarsulm

Katharina 

Manuel  

Michael 

Scharpf          

Wiech          

Steidle www.kolping-neckarsulm.de

leitungsteam@kolping-

neckarsulm.de

kreatief - Kultur im Unterland e.V. Marktstraße 42 74172 Neckarsulm Martin Renner www.kreatief-neckarsulm.de info@kreatief-neckarsulm.de 0178 5483836

Kreisverband der Vereinten Kleintierzüchter 

unterer Neckar e.V. Uferstraße 11 74161 Neudenau Werner Knotz heribot@t-online.de 06241814

Kulturzentrum für Bildung und Integration 

Neckarsulm e.V. Rötelstraße 18 74172 Neckarsulm Necmi Kocak www.kbineckarsulm.de Necmi.kocak@kbineckarsulm.de 0176 22645001

Mandolinen-Orchester Neckarsulm e.V. Birkenweg 4 74172 Neckarsulm Ellen Heckmann ellen.heckmann27@gmail.com 0157 79610556

Martin-Luther-Kirchengemeinde Stuttgarter Straße 29 74172 Neckarsulm Dieter Steiner www.neckarsulm-evangelisch.de pfarramt.neckarsulm.mlk@elkw.de 0713281737

Metropolitan Jazz Community e.V. Wilfenseeweg 78 74172 Neckarsulm Jörg Seeberger www.metropolitan-jazz-club.com info@metropolitan-jazz-club.com 01629003893

MGV Concordia 1855 Neckarsulm e.V. Norbert Pfitsch www.concordia-neckarsulm.de npfitsch@freenet.de 07132 84143

Susanne Herchel he.susi@gmx.de 07132 340531

Musik- und Gesangsverein Dahenfeld e.V. Florian Kremer www.mgv-dahenfeld.de docflowkre@gmail.com 0170 9360883

Stefanie Erlewein erle.70@web.de 0176 55107769

Gisela Lohmann lohmann.gisela@gmail.com 0176 42610085

Musikverein Obereisesheim e.V. Pfälzer Straße 36 74172 Neckarsulm Steffen Hahn

www.musikverein-

obereisesheim.de

geschaeftstselle@musikverein-

obereisesheim.de

Marina Köwilein

vorstand@musikverein-

obereisesheim.de

Philipp Keicher

Florian Horch

Neckar Valley Dancers Square Dance Club 

Neckarsulm e.V. 74172 Neckarsulm Regina Tiedemann regina_tiedemann@freenet.de 07063 6499

Neckarsulmer Blasorchester e.V. Quergasse 1 74172 Neckarsulm Gudrun Katz

Neckarsulmer-

Blasorchester@web.de 07132 16501

Neckarsulmer Blasorchester e.V. Quergasse 1 74172 Neckarsulm Gudrun Katz

www.Neckarsulmer-

Salonorchester.de

Neckarsulmer-

Salonorchester@web.de 07132 16501
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Nefes - Art of Dance e.V. Neuenstädter Straße 32 74172 Neckarsulm Demet Dinler www.nefes-dance.de demiceren@icloud.com 0176 80548732

NSU-Prinz Club Schwaben e.V. Schickardtstraße 20 71034 Böblingen Jochen Kemmler www.nsu-prinz-club-schwaben.de

j.kemmler@nsu-prinz-club-

schwaben.de 07042 2859270

NSU-Prinz Club Schwaben e.V. Schickardstraße 71034 Böblingen Jochen Kemmler www.nsu-prinz-club-schwaben.de

j.kemmler@nsu-prinz-club-

schwaben.de 07042 28 59 270

Obstbauverein Neckarsulm

Peter-Heinrich-

Merckle-Straße 14 74172 Neckarsulm Uwe Prinz Prinz.nsu@t-online.de 0176 70629483

Partner für eine Welt e.V. Hauptstraße 19 74172 Neckarsulm Michael Harst www.weltladen-neckarsulm.de mharst@web.de 07132 88733

Rader Club Pfeil Neckarsulm e.V. 1906 Am Dreschplatz 8 74172 Neckarsulm Jirlea Herzog www.rcpfeil.de jh@rcpfeil.de

Rund ums Kind Obereisesheim e.V. Germanenstraße 5 74172 Neckarsulm Heike Schwendner

www.rund-ums-kind-

obereisesheim.de

rund.ums.kind.obereisesheim@gma

il.com 0160 6449805

Rund ums Kind Obereisesheim e.V. HeikeBender@web.de 07132 9998384

Sängerbund Germania Hoffnung Obereisesheim 

1841 e.V.

Johannes-Kepler-

straße 18 74172 Neckarsulm Jürgen Teufel www.germanie-hoffnung.de kontaktzu@germania-hoffnung.de 07132 343306

Sängerbund Neckarsulm von 1830 e.V. Friedrichstraße 16 74172 Neckarsulm Marita Krottenthaler Marita.Krottenthaler@gmx.de 07132 88588

SC Amorbach e.V. Schwabenweg 25 74172 Neckarsulm Ralf Wache www.scamorbach.de ralf.wache@t-online.de 0173 2079234

Eugen Hirsch Boxen hirsch.neckarsulm@freenet.de 0176 42510726

Nicklas Köppel Badminton Nicklas.sca@web.de 0152 22775672

Ladislav Rogic Fußball Aktive ladirogic@t-online.de 0179 4565344

Stefan Rettenmeier Fußball Jugend stefan.rettenmeier@gmx.de 0171 3295785

Timo Altrieth Fußball AH t.altrieth@gmx.de 0170 4933248

Manuel Erlewein Tischtennis erle1893@gmx.de 0177 3502359

Alex Gairoronski Karate alex.gairoronski@yahoo.de 0170 5569794

Wolfgang Schinke

Nordic Walking / 

Gesundheitsgymnastik / Aikido sca.aikido@gmx.de 07132 83645

Tina Rettenmeier

Kinderturnen / StreetDanceKids / 

Aqua Fit / Dance Fitness / 

Männergymnastik tina.bochow@gmx.de 0151 172776269

Carmen Reck reckcarmen@aol.com 07132 89297

SC Dahenfeld 1946 e.V. Ganzhornstraße 109 74172 Neckarsulm Maximilian Christ www.sc-dahenfeld.de info@sc-dahenfeld.de 0160 2301108

Schachclub Neckarsulm e.V. Bismarckstraße 7 74172 Neckarsulm Timo Stark  www.schachclub-neckarsulm.de

vorstand@schachclub-

neckarsulm.de

Schützengilde Neckarsulm e.V. In der Halde 5 74172 Neckarsulm Steffen Weil schützengilde-nsu.de vorstand@schuetzengilde-nsu.de

Schützengilde Neckarsulm e.V. In der Halde 5 74172 Neckarsulm Steffen Will www.schuetzengilde-nsu.de vostand@schuetzengilde-nsu.de

Schwäbisches Volkstheater Obereisesheim e.V. Ziegelstraße 14 74172 Obereisesheim Klaus Freyer klaus.freyer@outlook.com 0173 7405755

Sport-Union Neckarsulm e.V.

Christian-Riecker-

Straße 20 74172 Neckarsulm Rolf Härdtner www.su-neckarsulm.de

Stone Heads e.V. Salinenstraße 41 74172 Neckarsulm Thomas Hammel thomashammel@gmx.de 0171 4962127

Tauchclub Walhai Neckarsulm e.V. Zschopaustraße 28 74172 Neckarsulm Lukas Krotki www.tcwalhai.de lukas.krotki@tcwalhai.de 0176 39233068

TC Unter- Obereisesheim e.V. Jahnstraße 18 74257 Untereisesheim Jochen Heisig www.tcunterobereisesheim.de j.heisig@heisig-kollegen.de 07132 985385

Tennisclub Sulmtal e.V. In der Hälde 7 74172 Neckarsulm Steffen Pachali www.tc-sulmtal.de info@tc-sulmtal.de

TFO Obereisesheim e.V. Freibrunnen 3 74172 Neckarsulm Martin Zechner

www.Tauchfreunde-

obereisesheim.de Martin.Zechner1@web.de 07132 42974

Verein der Freunde und Förderer der 

Pestalozzischule Frankenweg 1 74172 Neckarsulm Jürgen Brecht

Hansjuergen.jutta.brecht@t-

online.de 07132 81 403

Verein Freunde, Förderer und ehemaligen 

SchülerInnen des Albert-Schweitzer-

Gymnasiums e.V. Neckarsulm Gymnasiumstraße 6 74172 Neckarsulm Annette Ballmann www.asgnsu.de a.ballmann@ballmann-anwaelte.de 01735703770

Verein für Mission und Diakonie e.V. Ganzhornstraße 96 74172 Neckarsulm Werner Kloos www.efg-neckarsulm.de werner.kloos@gmx.de 07136 23386
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Verein zur Förderung von Kultur und Sport in 

Dahenfeld e.V. Im Grund 18 74172 Neckarsulm Sebastian Messing sebastian.messing@gmx.net 015236201941

VFL Obereisesheim 1902 e.V. Neue Schulstraße 14 74172 Neckarsulm Karin Michelberger www.vfl-obereisesheim.de

k.michelberger@vfl-

obereisesheim.de

Markus Wurst mawu.oe@gmx.de 0163 8440299

Sabine Zechner sabine.zechner@web.de 07132 42974

Michael Schönig Ringerpraesident@t-online.de 0177 6983720

Dominik Heinrich dominik.heinrich@gmx.net 0160 94777190

Waldkindergarten Neckarsulm Waldzauber e.V. Kreuzstraße 4 74172 Neckarsulm Elke Studenak www.waldzauber-neckarsulm.de waldzauber@web.de 0152 04597915

mailto:sebastian.messing@gmx.net
http://www.vfl-obereisesheim.de/
mailto:k.michelberger@vfl-obereisesheim.de
mailto:k.michelberger@vfl-obereisesheim.de
mailto:mawu.oe@gmx.de
mailto:sabine.zechner@web.de
mailto:Ringerpraesident@t-online.de
mailto:dominik.heinrich@gmx.net
http://www.waldzauber-neckarsulm.de/
mailto:waldzauber@web.de

